
Determinazione n. 11 /06/SG

Costituzione dei tavoli tecnici previsti dalle delibere nn. 4/06/cons, 33/06/cons e
34/06/cons

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la delibera n. 17/98 del 16 giugno 1998, con la quale sono stati approvati
i  regolamenti  concernenti,  rispettivamente,  l'organizzazione  ed  il  funzionamento,  la
gestione amministrativa e  la contabilità ed il trattamento  giuridico ed economico del
personale dell'Autorità;

VISTA la delibera n.  316/02/CONS del 9  ottobre  2002 con la quale è  stato
adottato  il  nuovo  regolamento  concernente  l’organizzazione  ed  il  funzionamento
dell’Autorità, pubblicata nella  Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 259 del 5
novembre 2002;

VISTA la delibera n. 506/05/CONS del 21 dicembre 2005 recante le modifiche  al
regolamento di organizzazione e funzionamento, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana  n. 11 del 14 gennaio 2006; 

VISTA la  delibera  n.  4/06/CONS  del  12  gennaio  2006,  recante  “Mercato
dell’accesso  disaggregato  all’ingrosso  (ivi  compreso  l’accesso  condiviso)  alle  reti  e
sottoreti metalliche, ai fini della fornitura di servizi a banda larga e vocali (mercato n. 11
fra quelli identificati dalla raccomandazione della commissione europea n. 2003/311/CE):
identificazione  ed  analisi  del  mercato,  valutazione  di  sussistenza  di  imprese  con
significativo potere  di mercato  ed individuazione degli obblighi regolamentari”,  ed in
particolare l’ art.  41, comma 2,   pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
italiana n. 33 del 9 febbraio 2006;
 

VISTA la  delibera  n.  33/06/CONS del 19  gennaio  2006  recante  “Mercati  al
dettaglio  dell’accesso  alla  rete  telefonica  pubblica  in  postazione  fissa  per  clienti
residenziali e per clienti non residenziali (mercati n. 1 e n. 2 fra quelli identificati dalla
raccomandazione della commissione europea n. 2003/311/CE): Identificazione ed analisi
dei mercati, valutazione di sussistenza di imprese con significativo potere di mercato ed
individuazione  degli  obblighi  regolamentari”,  ed  in  particolare  l’art.  21,  comma
2 ,pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 34 del 10 febbraio
2006 ;

VISTA la  delibera  n.  34/06/CONS  del  19  gennaio  2006  recante  “Mercato
dell’accesso  a  banda  larga  all’ingrosso  (mercato  n.  12  della  raccomandazione  della
Commissione  europea  n.  2003/311/CE):  identificazione  ed  analisi  del  mercato,
valutazione  di  sussistenza  di  imprese  con  significativo  potere  di  mercato  ed



individuazione  degli  obblighi regolamentari”,  ed  in particolare  l’ art.  14,  comma 2,
pubblicata  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica italiana n.  44 del  22 febbraio
2006;

CONSIDERATO che nelle sopra citate  delibere si prevede la costituzione di tre
tavoli tecnici, con la finalità di chiarire e precisare tutti gli aspetti tecnici ed economici
propedeutici  all’implementazione,  riguradanti  le  procedure  di  migrazione
rispettivamente: dei clienti in unbundling (mercato n. 11), del servizio di wholesale line
rental (mercati nn. 1 e 2), del servizio bitstream (mercato n. 12);

RITENUTO  di  isituire  detti  tavoli  tecnici  affidandone  la  responsabilità  ai
funzionari che precedentemente avevano la responsabilità del relativo procedimento di
analisi di mercato,  fatta eccezione per il caso del mercato 11,  la cui responsabilità fu
affidata ad un Direttore;

RITENUTO  altresì  di  affiancare  a  ciscuno  dei  responsabili,  fatta  salva  la
possibilità di eventuali possibili integrazioni di ulteriori professionalità,  due funzionari
per  i  profili  legati  alla  tutela  del  consumatore  e  per  gli  aspetti  regolamentari,
concorrenziali e di mercato.

DETERMINA

Art.1

(Costituzione dei tavoli tecnici previsti dalle delibere nn. 4/06/CONS, 33/06/CONS
e 34/06/CONS)

1. E’ costituito il Tavolo tecnico per l’implementazione delle procedure di migrazione
dei clienti in  unbundling . Il responsabile del Tavolo tecnico è l’Ing. Arturo Ragozini,
coadiuvato dalla Dott.ssa federica alfano e dall’Ing. Roberto Pompili.

2. E’ costituito il Tavolo tecnico per la fornitura del servizio wholesale line rental.   Il
responsabile del Tavolo tecnico è il Dott.  Paolo Alagia, coadiuvato  dall’Ing. Roberto
Pompili e dall’Ing.Francesco Bernabei.

3. E’ costituito il Tavolo tecnico per la fornitura del servizio bitstream. Il responsabile
del Tavolo tecnico è il Dott.  Paolo Lupi coadiuvato dall’Ing. Roberto Pompili e dalla
Dott.ssa Annalisa Papa.

4. I responsabili dei Tavoli tecnici individuano le modalità organizzative dei medesimi
tavoli,  ne gestiscono  le relative attività  formulando  periodiche informative sulle
stesse.

- 2 -



Della costituzione dei Tavoli tecnici e dei nominativi dei relativi responsabili ne viene
data conoscenza tramite pubblicazione sul sito web dell’Autorità.

Roma, 14 marzo 2006

 
IL SEGRETARIO GENERALE

Roberto Viola

- 3 -


